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I sitt riḍván-budskap fra 2008 henviste Det Universelle Rettferdighetens Hus til den stadig 
bredere virkningen av den dynamiske fremdrift som skapes ved samhandlingen mellom de tre 
deltagerne i Femårsplanen. Feiringen av nittendagsfesten er ikke forblitt upåvirket av denne økende 
dynamiske fremdriften. Overalt berikes den åndelige delen av festen av den sans for ærbødighet 
som pleies gjennom personlig bønn og regelmessige åndelige sammenkomster. Den administrative 
delen opplives av rapporter om Sakens fremgang og av innsikter fremlagt av ivrige troende hentet 
fra ulike befolkningsgrupper som driver bahá’í-aktivitet, med nyinnmeldte så vel som veletablerte 
medlemmer. Den sosiale delen er mer enn høflige formaliteter og blir en gledesfylt sammenkomst 
av personer fylt av glødende kjærlighet, av prøvede medarbeidere forenet i en felles hensikt, og der 
samtalen høynes av åndelige emner. 

Som svar på spørsmål stilt om nittendagsfesten har Rettferdighetens Hus i løpet av Planen 
beskrevet hvordan visse grunnleggende prinsipper skal anvendes innenfor rammen av et stadig 
voksende samfunn som omfatter sjeler fra alle livets områder, fra enhver bakgrunn. Siden Husets 
kommentarer i denne henseende gjerne kan være av interesse for alle nasjonale åndelige råd, er vi 
blitt bedt om å tilskrive dere som følger. 

 
Desentralisering av festen i bysentra 

Desentraliseringen av nittendagsfesten i bysentra, der en betydelig prosentdel av 
menneskeheten nå bor, er en uunngåelig konsekvens av troens vekst og markerer et viktig trinn i et 
lokalsamfunns organiske utvikling. Mens man bør passe på å unngå en forhastet innføring av denne 
praksisen når antall troende i byen som helhet er relativt lavt, bør et lokalt åndelig råd ikke kjenne 
seg forpliktet til å forlenge mønsteret med én fest for hele samfunnet dersom det ikke lenger er 
gunstig. En slik forandring kan være påkrevet når begrensning i tid eller bekvemmeligheter hindrer 
en tilfredsstillende gjennomføring av festens tre deler på ett eneste sted, og da særlig delen viet 
rådslagning om samfunnets anliggender. Frem til i dag har erfaringen vist den velgjørende 
virkningen av å desentralisere festen på deltagelseskvaliteten, på fellesskapsfølelsen og på 
vekstprosessen i sin helhet. Skjønt noen troende kan lengte etter entusiasmen som skapes av store 
sammenkomster for samfunnet, kan dette behovet imøtekommes ved andre anledninger arrangert av 
rådet. 

I denne forbindelse er vi anmodet om å henlede deres oppmerksomhet på budskapet av 27. 
desember 2005 fra Rettferdighetens Hus der det pekes på at etter hvert som vekstprosessen fortsatte 
å skyte fart verden over, ville bysentra måtte deles inn i gradvis mindre områder, i siste instans 
kanskje til nabolag, som et middel til å underlette planlegning og gjennomføring. Slike områder 
ville ikke bare bli brennpunkt for aktivitet, antydet budskapet, men i hvert av dem ville det bli holdt 
nittendagsfester. Allerede blir festen holdt på dette nære plan i enkelte byer rundt om i verden. 

Å dele et lokalsamfunn inn i områder for å feire festen er ikke uten visse utfordringer. I 
mange byer rundt om i verden, for eksempel, er folk blitt atskilt i områder ut fra ulike faktorer som 
rase, etnisitet og økonomiske kår. Et lokalt råd må passe på at barrierer som har etablert seg i 
befolkningen generelt, ikke tankeløst videreføres i det lokale bahá’í-samfunn som helhet. Det må 
likeledes innse at for troende som nylig er opptatt i samfunnet, vil ønsket om å påta seg ansvar for 



Sakens anliggender lettere la seg pleie i sammenkomster nær hjemmet, i et kjent miljø. 
Når et lokalt råd bestemmer seg for å desentralisere festen. vil det ha behov for å avgjøre 

hvordan den åndelige delen vil bli organisert, og hvordan rapporter, nyheter og kunngjøringer vil bli 
meddelt. Et felles sett med materiell for den administrative delen av festen vil i alminnelighet bli 
spredt hver bahá’í-måned til hvert område som er utsett til å være vertskap for en sammenkomst, 
inkludert eventuelle spesielle emner eller spørsmål som bør tas opp. Rådet vil også ønske å sørge 
for at rådslagningen i hvert område er fruktbar og produktiv, at det informeres om vennenes 
synspunkter, og at dets tilsvar på anbefalinger gis på en kjærlig og konstruktiv måte. Med dette for 
øye kan det beslutte å utpeke en eller flere venner til å opptre på dets vegne for å lede 
sammenkomsten, nedtegne resultatet av rådslagningen og motta bidrag til fondet. 

 
Valg av språk 

Som et generelt prinsipp bør nittendagsfesten og andre offisielle bahá’i-sammenkomster 
gjennomføres på det vanlige språk som snakkes av folk på stedet. Men etter som sosiale og 
økonomiske forhold rundt om i verden fortsetter å endres, er det ikke urimelig å anta at flere og 
flere mennesker vil bli tvunget til å flytte til bysentra og danne minoritetslommer med et bestemt 
språk slik man allerede kan se i for eksempel konsentrasjonene av spansktalende befolkninger i 
Nord-Amerika eller i visse stammebefolkninger i Afrika. Når festen i slike tilfeller blir 
desentralisert, kan det gjerne bli spørsmål om hvorvidt programmet kan gjennomføres på det språk 
som snakkes av den mest utbredte minoritetsbefolkningen i nabolaget. På det nåværende stadium 
ønsker Rettferdighetens Hus ikke å gi noen faste regler, og det overlates til vedkommende lokale 
råds skjønn å avgjøre hvordan det skal behandle saken, under veiledning av det nasjonale åndelige 
råd, med smidighet og åpent for å lære. 

Om festen holdes sentralt eller på flere steder, så vil et lokalt råd naturligvis ønske at alle 
vennene skal føle at de er medlemmer av ett forenet samfunn, uten hensyn til språklige ulikheter, og 
vil ta skritt for å sikre at det skapes en innbydende atmosfære. Med dette for øye kan det åndelige 
programmet for festen gjerne inneholde utvalg fra skriftene på de ulike språk som snakkes av 
vennene. Videre bør man finne frem til passende måter for å informere de troende som ikke 
behersker språket som festen ledes på, om innholdet av viktige budskap og kunngjøringer. Under 
rådslagningen bør de gis anledning til å fremlegge sine synspunkter, om nødvendig på sitt eget 
språk. Det bør kunne la seg gjøre å tilby eventuell nødvendig oversettelse på en måte som ikke 
forstyrrer en jevn gjennomføring av møtet. 

 
Deltagelse av personer som ikke er bahá’íer 

Nittendagsfesten er en institusjon i Saken, og den tjener dels som et middel for at bahá’í-
samfunnet kan ta opp sine anliggender på en fullstendig og oppriktig måte uten frykt for å skape 
misforståelser hos dem som er ukjent med dets formål. Det er av den grunn deltagelsen er begrenset 
til medlemmer av bahá’í-samfunnet. 

De troende rådes i alminnelighet fra å invitere dem som ikke er bahá’íer, til feiringen av 
festen. Men venner av troen dukker av og til uventet opp, og de skal ikke avvises. Høflighet og 
fellesskapsfølelse krever at de blir varmt mottatt. I lys av dette har uventede gjester, som i fortiden 
stort sett var sjeldne, vært velkomne til å delta på festens åndelige og sosiale deler, men for den 
administrative delens vedkommende ble de enten bedt om å trekke seg tilbake eller så ble denne 
delen av programmet helt utelatt. 

Siden Planens handlingsramme nå er veletablert så mange steder, har stadig flere lett adgang 
til bahá’í-samfunnets liv gjennoom kjerneaktivitetene, og det er mye mer sannsynlig at de som er 
nær troen vil få kjennskap til nittendagsfesten og komme når den feires. Rettferdighetens Hus har 
besluttet at i slike tilfeller kan de programansvarlige – heller enn å stryke den administrative delen 
fullstendig eller å be gjestene om å fortrekke – endre denne delen av festen for å innrette seg etter 
gjestene. Opplysninger om lokale og nasjonale nyheter og informasjon om sosiale arrangementer så 
vel som rådslagning om emner av allmenn interesse, som undervisningsarbeidet, tjenesteprosjekter, 
fondet og så videre, kan gå som vanlig, mens diskusjon om sensitive eller problematiske saker 



vedrørende disse eller andre temaer kan utstå til en annen gang når vennene kan uttrykke seg fritt 
uten å bli hemmet av at det er gjester til stede. 

Den administrative delen kan behandles på en lignende måte når festen feires hjemme hos 
en familie med noen medlemmer som ikke er bahá’íer. I planlegningen av disse anledningene må 
man på den ene side tenke nøye over hva gjestfriheten og kjærligheten krever, og på den annen side 
ta hensyn til konfidensialitet og uhindret diskusjon om viktige og sensitive emner. Det lokale råd 
bør, i samråd med de troende som har slike slektninger, bestrebe seg på å finne en tilfredsstillende 
måte for å løse hver situasjon som dukker opp. 

 
Høste erfaring 

Bahá’í-samfunnets fortsatte vekst i de kommende år vil sikkert gi opphav til en rekke 
utfordringer som vil virke inn på hvordan nittendagsfestens åndelige, administrative og sosiale deler 
gjennomføres på ulike steder. Ansvaret for å behandle disse utfordringene vil i første omgang falle 
på lokale åndelige råd. De plikter å være oppmerksomme på forhold i sine samfunn, å rådslå med 
vennene, å reagere med omtanke på et mangfold av behov og omstendigheter, og å bevare en 
fleksibel holdning uten å gå på akkord med grunnleggende prinsipper. I denne forbindelse vil de 
naturligvis søke råd hos hjelperådsmedlemmene. Nasjonale åndelige råd vil, i samarbeid med 
rådgiverne, følge nøye med i utviklingen. gjøre seg kjent med fremgangsmåtene som velges på 
ulike steder, gjøre det lettere å høste lærdom for å finne ut hvilke fremgangsmåter som viser seg 
mest effektive over tid, og tilby veiledning og oppmuntring. 

Vi er bedt om å forsikre dere om at Det Universelle Rettferdighetens Hus ber i de hellige 
gravmæler om at Den Velsignede Skjønnhet må bekrefte deres fortsatte bestrebelser på å veilede 
vennene i ivaretagelsen av deres viktige ansvar for å fremme Guds Sak rundt om i verden. 
Med kjærlige bahá’í-hilsener 
Sekretariatsavdelingen 
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